

**FEZOLI ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES**

CNPJ: 34.793.288/0001-10

patriciofezoli@hotmail.com

Rua Marechal Floriano Peixoto, 105, Centro, Caçador-SC

(49) 98842-2242 – Patricio Fezoli

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 0154/2023**TOMADA DE PREÇO N.º 0006/2023****1 – IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA:**

RAZÃO SOCIAL	FEZOLI ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES LTDA
NOME DE FANTASIA	FEZOLI ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES
ENDEREÇO	RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 105 -SALA
BAIRRO	CENTRO
MUNICÍPIO	CAÇADOR
ESTADO	SANTA CATARINA
TELEFONE:	49 98842-2242
CEP	89.500-007
E-MAIL:	patriciofezoli@hotmail.com
CNPJ	34.793.288/0001-10
INSCRIÇÃO ESTADUAL	262202956
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	134084472

2 – CONDIÇÕES DA PROPOSTA:

- Prazo de Validade da Proposta: 60 dias.
- Prazo de execução: conforme cronograma do projeto.
- Condições de pagamento: Até 15 (quinze) dias após a liquidação da despesa, mediante a apresentação da nota fiscal. Em anexo a nota fiscal deverá constar o boletim de medição.
- Declaração: Declaramos, para os devidos fins, que nesta proposta de preço estão inclusos todos os impostos, taxas, seguros e encargos sociais, trabalhistas e previdenciários, referente à execução do referido objeto.

3 - OBJETO DA PROPOSTA:

3.1 - OBJETO: EMPREITADA GLOBAL (Material e Mão de Obra), para execução de obra de adequação da quadra esportiva de bocha, com 100,50m², localizada na Rua do Comércio, 1091, anexada no Ginásio Municipal Nelson Lenardt, Município de Rio das Antas/SC. Tudo conforme



FEZOLI ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES

CNPJ: 34.793.288/0001-10

patriciofezoli@hotmail.com

Rua Marechal Floriano Peixoto, 105, Centro, Caçador-SC

(49) 98842-2242 – Patricio Fezoli

Projeto, Planilha orçamentária, memorial descritivo, ART e demais normas do Edital Completo (Transferência Especial Federal nº 09032022-016140).

3 – VALORES DA PROPOSTA:

Pela execução do objeto desta Tomada de Preços fica proposto um valor total de R\$ 29.272,51.

Material: R\$ 18.272,51

Mão de Obra: R\$ 11.000,00

BDI (Benefício e Despesas Indiretas): 24,76%

Caçador – Santa Catarina, 19 de Outubro de 2023.

Patricio Fezoli

Patricio Fezoli

Sócio Proprietário / Responsável Técnico

FEZOLI ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES EIRELI

Serviços de Arquitetura e Atividades Técnicas relacionadas à engenharia e arquitetura.
Rua Marechal Floriano Peixoto, 105 – Sala 01 - Centro – CAÇADOR – SC. CEP: 89500-007
CNPJ: 34.793.288/0001-10 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: ISENTA
Fone: (49) 98842-2242 - E-Mail: patriciofezoli@hotmail.com

1. DADOS BANCÁRIOS

NOME DO BANCO: SICOOB

CIDADE: CAÇADOR/SC

AGÊNCIA: 3038

N.º DA CONTA CORRENTE: 28728-8

TITULAR DA CONTA CORRENTE: FEZOLI ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES

2. DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL

NOME COMPLETO: Patricio Fezoli de Moraes

CARGO OU FUNÇÃO: Sócio/Responsável Técnico

IDENTIDADE N.º: 5594776

CPF: 085.376.339-92

TELEFONE: 49 98842-2242

E-MAIL: patriciofezoli@hotmail.com

Patricio Fezoli

Patricio Fezoli
Arquiteto e Urbanista
CAU – A143016-5

h
EF
A

Refer.	Codigo	BDI	ITEM	SERVICO	UNID.	QUANT.	MATERIAL		MAO DE OBRA		Preço unit. Mat. + M.O. sem BDI	Preço unit. Mat. + M.O. com BDI	TOTAL COM BDI
							Valor Unitário	SUBTOTAL	Valor Unitário	SUBTOTAL			
			1.	SERVIÇOS PRELIMINARES									
SINAPI	101	BDI 1	1.1	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA N. 1,22' x 0,90' x 0,50' M. COM FIXAÇÃO EM ESTRUTURA DE MADEIRA	m2	4,50	R\$ 399,34	R\$ 1.797,03	R\$ 27,00	R\$ 121,50	R\$ 426,34	R\$ 531,90	R\$ 2.393,55
CREA		BDI 1	1.2	EMISSÃO DE ART DE EXECUÇÃO	UNID.	1,00	R\$ 254,59	R\$ 254,59	R\$ -	R\$ -	R\$ 254,59	R\$ 317,63	R\$ 317,63
SINAPI	2120	BDI 1	2.	RETRABALHO DE RETIRADA DA AREIA EXISTENTE DA CANCHA	m2	100,5	R\$ 0,07	R\$ 7,04	R\$ 0,50	R\$ 50,25	R\$ 0,57	R\$ 0,71	R\$ 71,58
SINAPI	97822	BDI 1	3.	DEMOIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	m3	0,550	R\$ 9,19	R\$ 0,46	R\$ 50,87	R\$ 2,54	R\$ 60,06	R\$ 74,93	R\$ 3,75
SINAPI	100898	BDI 1	3.2	RECOLOCAÇÃO DE BATEITE, CONSIDERANDO REAPROVEITAMENTO DO MATERIAL. AF_12/2019	UNID.	1,000	R\$ 1,38	R\$ 1,38	R\$ 73,91	R\$ 73,91	R\$ 75,29	R\$ 93,93	R\$ 93,93
SINAPI	94891	BDI 1	4.	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDAO IN LOCO, USINADO C20, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NAO ARMADO. (espessura 7cm)	m3	7,28	R\$ 660,00	R\$ 4.222,40	R\$ 66	R\$ 473,20	R\$ 645,00	R\$ 804,70	R\$ 5.089,22
SINAPI	102194	BDI 1	5.	PINTURA									
SINAPI	100717	BDI 1	5.1	LIXAMENTO DE MASSA PARA MADEIRA. AF_01/2021	m2	28,50	R\$ 1,97	R\$ 52,21	R\$ 7,21	R\$ 191,07	R\$ 9,18	R\$ 114,65	R\$ 6.992,48
SINAPI	89497	BDI 1	5.2	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA. AF_01/2020	m2	20,00	R\$ 2,73	R\$ 54,60	R\$ 8,24	R\$ 164,80	R\$ 10,97	R\$ 13,89	R\$ 273,80
SINAPI	102218	BDI 1	5.3	EMASSAMENTO COM MASSA LATEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃO	m2	80,00	R\$ 7,71	R\$ 616,80	R\$ 12,28	R\$ 982,40	R\$ 19,99	R\$ 24,94	R\$ 1.995,20
SINAPI	100758	BDI 1	5.4	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (BOMBADEADA) ESMALTE SINTÉTICO FOSCO EM MADEIRA, 2 DEMÃO. AF_01/2021	m	28,50	R\$ 7,09	R\$ 187,89	R\$ 10,50	R\$ 278,25	R\$ 17,59	R\$ 21,95	R\$ 581,68
SINAPI		BDI 1	5.5	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO AGETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL, SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃO), AF_01/2020	m2	18,70	R\$ 17,25	R\$ 322,58	R\$ 37,39	R\$ 699,19	R\$ 54,64	R\$ 68,17	R\$ 1.274,78
SINAPI	89485	BDI 1	5.6	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO	m2	80,00	R\$ 1,86	R\$ 132,80	R\$ 2,27	R\$ 181,80	R\$ 3,93	R\$ 4,90	R\$ 392,00
SINAPI	104642	BDI 1	5.7	PINTURA LATEX ACRÍLICO STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃO. AF_04/2023	m2	80,00	R\$ 5,18	R\$ 414,40	R\$ 5,56	R\$ 444,80	R\$ 10,74	R\$ 13,40	R\$ 1.072,00
			6.	ACABAMENTOS									
MERCADO		BDI 1	6.1	MAINTA 400g FELTRO 100% POLIESTER CANCHA	m2	100,50	R\$ 26,00	R\$ 2.613,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 26,00	R\$ 32,44	R\$ 14.587,24
MERCADO		BDI 1	6.2	CARPETE COR A SER DEFINIDA COM DEMARCAÇÕES CONFORME CANCHAS OFICIAIS 3,5mm PISO CANCHA (SEM EMENDAS) INSTALADO	m2	100,50	R\$ 32,00	R\$ 3.216,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 32,00	R\$ 39,92	R\$ 4.011,96
MERCADO		BDI 1	6.3	CARPETE COR A SER DEFINIDA 3,5mm PAREDES/PAINÉIS DE MADEIRA (SEM EMENDAS) INSTALADO	m2	60,50	R\$ 32,00	R\$ 1.936,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 32,00	R\$ 38,92	R\$ 2.415,16
MERCADO		BDI 1	6.4	MADEIRO DE CONTATO CASCOLA TRADICIONAL	kg	90,00	R\$ 48,90	R\$ 3.912,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 48,90	R\$ 61,00	R\$ 4.890,00
SINAPI	2120	BDI 1	7.	SERVIÇOS FINAIS									
			7.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m2	104,00	R\$ 0,07	R\$ 7,28	R\$ 0,50	R\$ 52,00	R\$ 0,57	R\$ 0,71	R\$ 73,64
							R\$ 24,76						R\$ 28.272,51

PARCO FÉZOL 18/10/2023